СЕЛЬСКАЯ ДУМА
                         СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «СЕЛО БУРНАШЕВО»

              МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «КОЗЕЛЬСКИЙ РАЙОН»

                                               РЕШЕНИЕ

20 декабря 2023 года                                                                                                                № 124
Об утверждении Плана работы Сельской Думы муниципального образования сельское поселение «Село Бурнашево» на 2024 год
          В соответствии с Уставом МО СП «Село Бурнашево»,   в целях организации деятельности Сельской Думы МО СП «Село Бурнашево» и его постоянных комиссий в 2023 году, Сельская Дума  МО СП «Село Бурнашево» РЕШИЛА:

1. Утвердить План работы Сельской Думы муниципального образования сельского поселения «Село Бурнашево» на 2024 год согласно приложению к настоящему решению.

            2. Настоящее решение вступает в силу после обнародования в специально отведенных местах в администрации сельского поселения «Село Бурнашево» и муниципальной библиотеке, а также размещению на сайте администрации МР «Козельский район» по адресу:  https://kozelskij-r40.gosweb.gosuslugi.ru/

 Глава муниципального образования                                      Г.И. Бойцов
Приложение

к Решению Сельской Думы
МО СП «Село Бурнашево»
от 20 декабря 2023 года № 124
План работы

Сельской Думы МО СП «Село Бурнашево» на 2023 год

	№

п/п

	Наименование мероприятий и рассматриваемых вопросов
	Сроки рассмотрения
	Ответственные

за подготовку

	Раздел 1. Организационная деятельность

	1.1.
	Благоустройство  воинского  захоронения
	Апрель-май
	Депутаты, Администрация

	1.2.
	Месячник по санитарной очистке и озеленению населённых пунктов сельского поселения
	Апрель
	Депутаты, администрация,

Организациивсех форм

собственности

	1.3.
	 Проведение субботников по благоустройству территорий населённых пунктов СП

	Май - октябрь
	Депутаты, администрация
Организациивсех форм

собственности

	1.4.
	Выдвижение кандидатур на награждение Почетной грамотой  Районного Собрания МО МР «Козельский район»
	март
	Депутаты

	1.5.
	О дежурствах в праздничные дни
	Май, январь, ноябрь, декабрь
	Депутаты

	1.6.
	Подготовка и проведение заседаний постоянных комиссий

	В течение года, по мере необходимости
	Председатели
постоянных комиссий

	1.7.
	Подготовка и проведение публичных слушаний
	По мере необходимости
	Депутаты

	1.8.
	- встречи с населением на сходах, собраниях, публичных слушаниях;

- информирование населения (стенд, сайт, СМИ…);

- прием населения согласно графику
	Постоянно
	Депутаты,

Специалист

 администрации

	Раздел 2. Правовая учёба депутатов

	Темы:

- Вопросы местного значения сельского поселения;

- Местные инициативы;

- Контролирующая деятельность.
	Январь-декабрь
	Председатель

Сельской Думы

	Раздел 3. Нормативная деятельность.

	3.1.
	Встречи с представителями прокуратуры по вопросам изменений в законодательстве
	При проведении заседаний
	Председатель

Сельской Думы

	3.2
	Изучение нормативных документов
	Постоянно
	Депутаты

	3.3.
	Принятие новых нормативных правовых актов

	По мере необходимости
	Депутаты

	Раздел 4. Контроль

	4.1
	Контроль за выполнением решений Сельской Думы
	Постоянно
	Депутаты

	4.2.
	Ремонт дорог в  д. Ольховка,  с. Бурнашево
	Июнь-август
	Депутаты
(по согласованию)

	4.3.
	Профилактика правонарушений участкового уполномоченного полиции
	По отчету участкового
	Депутаты
(по согласованию)

	4.4.
	Контроль за состоянием площадок для сбора ТКО  в сельском поселении
	Ответственные лица
	Депутаты

(по согласованию)

	4.5
	О выполнении мероприятий в части собираемых налоговых и неналоговых платежей (самооблажение)
	декабрь
	Депутаты

(по согласованию)

	4.6.
	Работа административной комиссии
	В течение года
	Депутаты

(по согласованию)

	Раздел 5. Информационное обеспечение деятельности

	5.1
	Опубликование решений Сельской Думы, размещение на информационном стенде
	В течение года
	Эксперт
администрации,
Глава МО СП

	5.2.
	Размещение плана работы на сайте
	В течение года
	Эксперт

администрации,
Глава МО СП

	5.3.
	Освещение работы Сельской Думы в СМИ
	В течение года
	Глава МО СП